
 

    

 

 
  REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA ROVIŠĆE 

       Općinski načelnik 

 

KLASA: 410-01/25-01/2 

URBROJ: 2103-14-03-25-2 

Rovišće, 20. siječnja 2025. 

 

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 

broj 25/13., 85/15. i 69/22.) i članka 44. Statuta Općine Rovišće („Županijski glasnik BBŽ“ broj 2/13., 

1/18. i „Službeni glasnik Općine Rovišće“ broj 3/19., 4/19. – pročišćeni tekst, 1/21. i 4/21.), općinski 

načelnik Općine Rovišće objavljuje 

 

JAVNI POZIV 

za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u postupku donošenja  

Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještanoj jedinici u kampu  

odnosno po smještanoj jedinici u objektu za robizonski smještaj 

 

Daje se na javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću prijedlog Odluke o visini paušalnog 

poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj. 

Člankom 57. stavkom 2. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16., 

106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22., 114/23 i 152/24. - u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da 

se poreznim obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i 

turistima i organiziranja kampova, porez na dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti utvrđuje u 

paušalnom iznosu, pod uvjetima i na način propisan člancima 61. i 82. Zakona.      

Člankom 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ 

broj 152/24.) dopunjen je članak 57. Zakona novim stavkom 4. koji  propisuje da je predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog 

poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu 

za robinzonski smještaj.  Odluku o visini iznosa paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave donosi sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 

indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno posebnom propisu, u 

granicama propisanim ovim Zakonom. 

Ako su važećim odlukama o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici 

utvrđene visine paušalnog poreza izvan novo propisanih raspona, predstavničkim tijelima je temeljem 

članka 15. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 

152/24.)  dopušteno da na prijedlog izvršnog čelnika najkasnije do 28. veljače 2025. godine donesu 

novu ili izmijenjenu odluku o visini paušalnog poreza, a koja se inače sukladno Zakonu donosi 

najkasnije do 15. prosinca tekuće godine da bi se primjenjivala od 1. siječnja iduće godine. 

Kako je dosadašnja Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještanoj jedinici u 

kampu („Službeni glasnik Općine Rovišće“ broj 1/19.) izvan novo raspisanih raspona (iznos poreza je 

bio 150,00 kuna) izrađen je Prijedlog nove odluke.  

Prema podacima Instituta za turizam, ITR za Općinu Rovišće u 2023. godini indeks turističke 

razvijenosti iznosio je 6,16 čime se Općina Rovišće svrstava u IV. kategoriju indeksa turističke 

razvijenosti što u smislu paušalnog poreza znači da se visina poreza može odrediti od 20,00-100,00 

eura. 



Općina Rovišće kontinuirano nastoji stvarati kvalitetnu turističku ponudu na svom području, 

kao i poticati na otvaranje novih smještajnih objekta za turiste, stoga se, u okviru zakonom propisanih 

raspona, pristupilo s prijedlogom najniže stope ovog paušalnog poreza. 

 

 

 Ovim putem se poziva zainteresirana javnost da svoje prijedloge, primjedbe i komentare 

dostave u pisanom obliku na popunjenom propisanom obrascu na adresu Općina Rovišće, Trg 

hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće (s naznakom: „Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću – 

„Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještanoj jedinici u kampu odnosno po 

smještanoj jedinici u objektu za robizonski smještaj'' ili na e-mail adresu: rovisce@opcina-rovisce.hr  

zaključno do 18. veljače 2025. godine. 

 

 Svi u roku pristigli prijedlozi razmotrit će se, a oni prihvaćeni, ukomponirat će u konačni 

prijedlog koji će se proslijediti Općinskom vijeću Općine Rovišće na donošenje. 

 

 

                                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 

              Slavko Prišćan, v.r. 

 


